
Letto, confermato e sottoscritto

IL SIN IL COMUNALE

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
n._
(del registro delle pubblicazioni all'albo pretorio)

Il sottoscritto, visti gli atti d'ufficio,
AfiESTA

che la presente deliberazione;
- è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi 15 giorni consecutivi sul sito informatico di

questo Comune ai sensi dell'afticolo 32, comma 1, della legge 18.08.2009, n. 69;
- è stata compresa nell'elenco n.?d in data odierna, delle deliberazioni comunicate ai capigruppo

consiliari (art.t25, del T.U. n.267 | 2000)

Dalla residenza comunale, lì

^glqlz^rs--------Î--.----- IL

CERTIFICATO DI ESECUTIVTTA'

Il sottoscritto, visti gli atti d'ufficio,
ATTESTA

che la presente deliberazione:
X è stata affissa all'albo no on line di questo Comune per quindici giorni consecutivi dal

0 giorni dall'ultimo di pubblicazione, (aft.134, comma3, del

COMUNE di PONTE DI LEGNO
Provincia di Brescia

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 75 DEL 0510912025

OGGETTO: AGGIORNAMENTO DEL CATASTO DEI SOPRASSUOLI PERCORSI DAL
FUOCO - LEGGE 2L.LL.2O00, N. 353 - ANNO 2024.

L'anno DUEMII-AVENTICINQUE addì CINQUE del mese di SETTEMBRE alle ore 15.30 nella
sala delle adunanze.

Previa lbsseruanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge vennero oggi convocati
a seduta i componenti la Giunta Comunale.

Al I'appello risulta no :

Pres. Ass

FAUSTINELLI IVAN Sindaco X

PEDRETTI AURELIO Assessore - Vice Sindaco X

MORESCHI FERDINANDO Assessore X

3 0

ASSISTE l'adunanza il Segretario Comunale Dott. Fabio Gregorini il quale prowede alla
redazione del presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti il Sindaco, Sig. Faustinelli Ivan, assume la
presidenza e dichiara apefta la seduta per la trattazione dellbggetto sopra indicato.

li Dott.

n og9t, decorsi 1

T.U. n.26712000);
É è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'articolo !34, comma 4, D.Lgs.

26712000.

Dalla residenza comunale, lì

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dott. Fabio Gregorini

Ai sensi dell?rt. 3 della legge 24L11990, qualunque soggetto ritenga il presente atto amministrativo
illegittimo e venga dallo stesso direttamente leso, può ricorrere al Tribunale Amministrativo
Regionale, Sezione di Brescia, al quale è possibile presentare i propri rilievi in ordine alla legittimità
del resente atto, entro e non oltre sessanta iorni dall'ultimo di ubblicazione allhlbo retorio



N.75 DEL 0510912025

OGGETTO: AGGIORNAMENTO DEL CATASTO DEI SOPRASSUOLI PERCORSI DAL
FUOCO - LEGGE 21.11.2000, N.353 - ANNO 2024.

LA GIUNTA COMUNALE

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n.69 del 2910712011, esecutiva ai sensi di Legge,
con la quale è stato istituito il "Catasto dei soprassuoli percorsi dal fuoco" ai sensi della Legge n.
353/2000;

Visto il D.Lgs. 18.08.2000,n.267 e ss.mm.ii., recante il "Testo unico delle leggi sull'ordinamento
degli enti locali";

Richiamata la Legge 21 novembre 2000, n. 353 "Legge quadro in materia di incendi boschivi", la
quale dispone la conservazione e la difesa dagli incendi del patrimonio boschivo, quale bene
insostituibile per la qualità della vita, e impone agli Enti competenti compiti di previsione,
prevenzione e lotta attiva contro gli incendi boschivi;

Considerato che la succitata normativa prescrive all'art. 10, comma 2, specifici obblighi per il
Comune in ordine al censimento dei soprassuoli percorsi dal fuoco;

Vista l'ordinanza del Presidente del Consiglio dei Ministri del 28.08 .2007, pubblicata sulla G.U. n
204 del 03 settembre 2007 ;

Considerato che, a nonna di quanto previsto dal suddetto comma 2, i Comuni possono awalersi
anche dei rilievi effettuati dal Corpo Forestale dello Stato, che redige annualmente un elenco delle
aree, boscate e non, percorse dal fuoco nell'anno precedente, quale indispensabile supporto alla
stesura del catasto comunale ed all'applicazione dei vincoli e delle sanzioni imposti dalla Legge n.
35312000;

Dato atto che I'art. 10, comma 2, della sopracitata Legge n. 35312000, prevede l'aggiornamento
annuale del "Catasto dei soprassuoli percorsi dal fuoco", e che I'ultimo aggiomamento è stato
effettuato con deliberazione di Giunta Comunale n. 33 in data24104120l8;

Preso atto che nell'anno 2024non risultano pervenute al protocollo comunale segnalazioni daparte
del Corpo dei Carabinieri Forestali e sul Sistema Informativo Agricolo Nazionale (S.I.A.N.) non
risultano nuove schede di incendi;

Preso atto altresì che i vincoli inerenti I'incendio n. I avvenuto in Loc. Vescasa Bassa sul fg. 33
mapp. 20 sono scaduti;

Ritenuto pertanto di conf.ermare il "Catasto dei soprassuoli percorsi dal fuoco" come allegato alla
deliberazione n. 62 del 261 0612024;

Visto il parere di regolarità tecnica rilasciato dal Responsabile del Servizio Edilizia Privata e

Territorio, ai sensi dell'art. 49 - lo comma - del D.Lgs. 26712000 e dell'art. 147-bis del D.Lgs. n.
26712000 così come introdotto dal D.L. n.17412012:

DELIBERA

Di DARE ATTO che non sono state apportate modifiche all'elenco allegato alla
deliberazione n. 62 del 2610612024;

Di DARE ATTO inoltre che il territorio del Comune di Ponte di Legno non è stato
interessato da incendi boschivi nell'anno 2024,

Di TRASMETTERE copia del presente provvedimento al Responsabile del Servizio
Edilizia Privata e Territorio per l'adozione degli atti di propria competenza;

Di DARE ATTO che il Responsabile del Servizio Edilizia Privata e Territorio ha
espresso il parere di regolarità tecnica ai sensi dell'art. 49 - l" comma - del D.Lgs . n. 267 /2000
e dell'art. 147-bis del D.Lgs. n.26712000 così come introdotto dal D.L. n.17412012;

Di DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell'art.
134 - 4o comma - del D.Lgs. n. 26712000, visto I'esito unanime e favorevole dell'apposita
votazione palese.

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Il sottoscritto Beltracchi Michele Responsabile del Servizio Edilizia Privata e Territorio (Sportello
SUAP) appone il visto di regolarità tecnica ai sensi dell'art. 49,1" del T.U.E.L. n.267 /2000

IL RES DEL S

2.

J

4

5

(

Con voti unanimi e favorevoli resi nei modi previsti dalla Legge


